
Date: lundi 22/04/2013 R1 L'Ostriconi

11 cols , 95,5 km, 1550 m de D+, 5 cols (R1 à S3) en option.

Michelin 345,  IGN Top 25 4249 OT

Eau à Belgodère et Novella. Peu de circulation routière sauf sur la N1197

Beau parcours surplombant le nord de la Balagne et la vallée de l'Ostriconi.

Une petite incursion dans le Giussani sauvage et dans les Agriates.

Belles vues sur le massif des Agriates

Départ: village de vacances Belambra de Lozari

De Altit. Dist. Direction Route Cumul N° col

Village Belambra 17 0 Prendre à droite N 1197 0

Carr. N1197/N197 11 0.8 Tourner à gauche N 197 0.8

Belgodère 302 8 À G, dir. Ponte-Leccia N 197 8.8

Col de Casella 405 2 Continuer la route N 197 10.8 FR-2B-0405

Carr. N197/D963 646 5 Prendre à droite. Aller D 963 → 15.8

Bocca di Prunu 734 1.4 Continuer la route D 963 → 17.2 FR-2B-0734

Bocca Capanna 844 4.2 Aller à droite. Aller D 963 → 21.4 FR-2B-0844

Bocca a Croce 928 6.3 Faire demi-tour. Retour D 963 ← 27.7 FR-2B-0928

Bocca Capanna 844 6.3 Prendre à droite. Aller D 547 → 34

Bocca di a Fuata 731 2.1 Faire demi-tour. Retour D 547 ← 36.1 FR-2B-0731

Bocca Capanna 844 2.1 Continuer tout droit. Retour D 963 ← 38.2

Carr. N197/D963 646 5.6 Prendre à droite N 197 43.8

Col de San Colombano 692 1.3 Tout droit N 197 45.1 FR-2B-0692

Carr. N197/D12 419 6.5 Tourner à gauche D 12 51.6

Bocca a Croce 513 2.9 Poursuivre la route D 12 54.5 FR-2B-0513a

Novella 322 3.5 Prendre à droite D 12 58

Carr. D12/N1197 161 4.6 Tourner à gauche N 1197 62.6

Bocca di Campo Tostari 141 1.9 Tout droit N 1197 63.7 FR-2B-0141

Bocca d'Alzia 99 2.6 Tout droit N 1197 66.3 FR-2B-0099

Carr. N1197/D81 45 1.9 Prendre à droite. Aller D 81 → 68.2

Bocca di Vezzu 311 6.3 Continuer la route. Aller D 81 → 74.5 FR-2B-0311

Bocca della Speranza 363 1.8 Revenir en arrière. Retour D 81 ← 76.3 FR-2B-0360 

Carr. N1197/D81 45 8.1 Tourner à droite N 1197 84.4

Arrivée: Village Belambra 17 11 N 1197 95.4

En faire plus:

A  Depuis  Bocca a Croce 513 0 Par piste à droite. Aller-retour R1/2 → 0

Bocca di a Fuata Dura 583 1 Continuer la piste R1/2 → 1 FR-2B-0583

Bocca di Pratalello 571 1 Retour à Bocca a Croce R1/2 ← 2 FR-2B-0571a

Bocca a Croce 513 2 4

B Depuis Bocca d'Alzia 99 0

Par piste à droite un peu avant le col puis 

sentier à gauche R2 puis S3 → 0

Bocca di Listinchella 167 1.3 Retour à la route S3 puis R2 ← 1.3 FR-2B-0167

Bocca d'Alzia 1.3 2.6

C  Depuis la D81 à 1,75 km

du Carr. N1197/D81 109 0 Vague sentier à gauche S3 → 0

Bocca di Palmolella 127 0.2 Retour à le route S3 ← 0.2 FR-2B-0127

D81 109 0.2 0.4

D  Depuis Bocca di Vezzu 311 0 Piste à gauche R1 → 0

Bocca di Tedulacciu 306 0.75 Retour au col R1 ← 0.75 FR-2B-0306

Bocca di Vezzu 311 0.75 1.5

En faire moins

Eviter quelques aller-retour le long du parcours
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